CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA

PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA/ES
GABINETE BRUNO MALIAS

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO

O Vereador no uso de suas prerrogativas

regimentais, vem a presença de Vossa Excelência apresentar o

presente REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO para saneamento das

seguintes questões:

1) Quais as legislações municipais, sobretudo decretos, em vigor que

fazem a regulamentação do processo de alvará de eventos?

2) Quais os procedimentos necessários desde o momento do

protocolo para concessão de alvará para eventos?

3) Quais os documentos necessários para apresentação junto ao

processo de solicitação de alvará para eventos?

4) O município possui algum material comunicacional para ser

divulgado aos empreendedores para fins de esclarecimento

acerca do procedimento para regularização de alvará de

eventos.

Vitória, 06 de Junho de 2025.

_____________________________

Bruno Malias Mendes

Vereador – PSB

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310030003400300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310030003400300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310030003400300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s e m p a p e l . c m v . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310030003400300031003A005000

Assinado eletronicamente por Bruno Malias Mendes em 06/06/2025 16:44

Checksum: F406586DA3CC353A64A4CA0F52B50C23813F303EA49CDB42B650D33ED8F40A18

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310030003400300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.